АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 октября 2018 г. № 0845-па

с. Карпогоры

О введении режима повышенной готовности на территории МО «Карпогорское» и дополнительных мерах по защите населения и территории от чрезвычайной ситуации

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994г. № 68 - ФЗ        «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. года     № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказом МЧС России от 22.01.2013г. № 33           «Об утверждении порядка реализации и отмены дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», протоколом № 7 от 24.10.2018г. заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район», в связи с окончанием срока действия договора (муниципального контракта № 8) о передаче в аренду недвижимого имущества, являющегося собственностью муниципального образования «Карпогорское» (далее - Договор), заключенного между администрацией МО «Карпогорское» и ООО «КУК-1» от 02.11.2010г. по предоставлению населению услуг теплоснабжения, в целях недопущения нарушения прав граждан на теплоснабжение и обеспечения теплоснабжения на социально – значимых объектах, на основании Устава муниципального образования «Пинежский муниципальный район», администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести с 25 октября 2018 года режим повышенной готовности (местного характера) функционирования муниципального звена ТП РСЧС на территории МО «Карпогорское».
2. Зоной режима повышенной готовности считать границу территории МО «Карпогорское», в т.ч. границы объектов теплоснабжения на данной территории.
3. Для управления и взаимодействия с целью предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации создать оперативный штаб в составе:
Руководитель штаба:
	- Чемакин Федор Алексеевич – начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации МО «Пинежский район».
Члены штаба:
	- Вальков Алексей Леонидович – заместитель главы администрации МО «Пинежский район», председатель КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»;
	- Кривополенов Виктор Афанасьевич – заместитель председателя КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район», начальник отдела по муниципальному имуществу и земельным отношениям;
	- Зубова Наталья Викторовна - начальник юридического отдела администрации МО «Пинежский район».
	4. Ввести в действие план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории МО «Пинежский район».
	5. КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»:
- провести инвентаризацию объектов муниципального имущества муниципального образования «Пинежский муниципальный район», расположенного на территории МО «Карпогорское», относящегося к теплоснабжению;
- подготовить Соглашение и  передать объекты теплоснабжения, расположенные на территории МО «Карпогорское», с целью последующей эксплуатации ООО «АльянсТеплоЭнерго».
	6. К действиям по ликвидации угрозы чрезвычайной ситуации привлечь следующие силы и средства:
	- ООО «АльянсТеплоЭнерго».
	7. Сроки ликвидации режима повышенной готовности установить до заключения Концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, расположенных на территории МО «Карпогорское», заключенного по результатам конкурса.
8. Руководителям ресурсоснабжающих организаций обеспечить бесперебойную работу других систем жизнеобеспечения населения на территории МО «Карпогорское» (водоснабжения, водоотведения, электроснабжения).
9. Через ЕДДС района организовать сбор и обмен информацией об оперативной обстановке по тел./факсу 2-28-01. Поддерживать взаимодействие с Дежурной сменой ЦУКС ГУ МЧС России по Архангельской области.
10. Докладывать главе муниципального образования «Пинежский муниципальный район» об оперативной обстановке и проводимых работах по предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации при обострении ситуации - немедленно.
	11. Разместить настоящее постановление на сайте администрации МО «Пинежский район» www.pinezhye.ru.
	12. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации                                                                           А.С. Чечулин